
м
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК
ПОСТАНОВЛЕНИЕоИ №168

1: Геленджик

О проведении общественных обсуждений намечаемой
хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит

экологической экспертизе

На основании обращения Федерального государственного бюджетного
образовательного ‘учреждения высшего образования «Кубанский
государственный университет» (далее — ФГБОУ ВО «КубГУ») от 12 июля
2022 года № 09.01/551, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября
2003 тода №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправленияв Российской Федерации»(в редакции Федерального закона от
30 декабря 2021 года №492-ФЗ), Федеральным законом от 23 ноября 1995 года
№174-ФЗ «Об экологической экспертизе»(в редакции Федерального закона от
| мая 2022 года №124-ФЗ), приказом Министерства природных ресурсов и

экологии Российской Федерации от | декабря 2020 года № 999 «Об

утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую
среду», постановлением администрации муниципального образования город-
курорт Геленджик от18 мая 2018 года № 1435 «Об организации общественных
обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая
подлежит экологической экспертизе на территории муниципального
образования город-курорт Геленджик» (в редакции постановления
администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от
13 мая 2022 года № 1016), руководствуясь статьями 8, 33, 72 Устава

муниципального образования город-курорт Геленджик, постановляю:
1. Провести 25 августа 2022 года в 15 часов 00 минут с использованием

средств дистанционного взаимодействия (видео-конференц-связь) в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на платформе Мша
(вире/тила.сола) общественные обсуждения в форме слушаний по материалам
«Проект Схемы развития и размещения особо охраняемых природных
территорий Краснодарского краях, включая предварительные материалы
оценки воздействия на окружающую среду.

2. Определить уполномоченным органом по проведению общественных
обсуждений намечаемой хозяйственнойи иной деятельности, которая подлежит
экологической экспертизе на территории муниципального образования город-



2

курорт Геленджик (далее — уполномоченный орган), отдел промышленности,
транспорта, связи и экологии администрации муниципального образования
тород-курорт Геленджик.

3. Рекомендовать заказчику — министерству природных ресурсов
Краснодарского края представить в адрес уполномоченного органа материалы
оценки воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на
окружающую среду не позднее, чем за 30дней до дня окончания общественных
обсуждений, обеспечить информирование общественности и других
участников оценки воздействия на окружающую среду о сроках и месте
доступности материалов оценки воздействия на окружающую среду
посредством опубликования соответствующей информации в Геленджикской
городской газете «Прибой» в течение 5 дней со дня вступления в силу
настоящего постановления,

4. Уполномоченному органу (Полуничев) обеспечить прием замечаний и

предложений от общественности по материалам оцёнки воздействия на
окружающую среду намечаемой хозяйственнойи иной деятельности, указанной
в пункте | настоящего постановления, в течение 30 календарных дней со дия
опубликования информациио намечаемой хозяйственной и иной деятельности.
Замечания и предложения принимаются в письменном виде по адресу:
г. Геленджик, ул. Революционная, 1, администрация муниципального
образования город-курорт Геленджик, отдел промышленности, транспорта,
связи и экологии администрации муниципального образования город-курорт
Геленджик, кабинет №207.

5. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой
информации «Официальный вестник органов местного самоуправления
муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на
официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт
Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования город-курорт Геленджик
Кациди Ю.Г.

7. Постановление вступаетв силу со дия его подписания.4
Глава муниципального образования
город-курорт Геленджики „А. Богодистов


